
 

 

 

 

NR37013変更 

2025年8月 
 

 

 

検査内容変更のお知らせ 
 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のお引き立てを賜り厚く 

お礼申し上げます。 

この度、検査委託先（株式会社エスアールエル）より下記検査項目につきまして、検査内容が 

変更となる旨、連絡を受けましたので、ご案内いたします。 

ご利用の先生方には何卒ご了承賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

記 

 
■ 対象項目及び実施日 

【実施日】２０２５ 年 ８ 月 ３０ 日（土）ご依頼分より 

項目 
コード 

検 査 項 目 
検査案内 

掲載ページ 

保存 
（安定性） 備考 

新 現 

４１７８ 男性AICS（５種） 

Ｐ８０ 
凍結 

（７日） 

凍結 

（２１日） 

味の素株式会社（以

下、味の素社）へ解析

を委託している下記項

目における検体の保存

安定期間について、味

の素社と協議のうえ、

医療機関で一般的に

用いられる冷凍庫（-

20℃）で保存安定性が

保たれる期間へ変更い

たします。 

４２３５ 女性AICS（６種） 

２５７４ 男性AIRS（認知機能評価なし） 

２５７５ 男性AIRS（認知機能評価あり） 

２５７６ 女性AIRS（認知機能評価なし） 

２５７７ 女性AIRS（認知機能評価あり） 

※本変更に伴う検査結果や品質への影響はございません。 

 

 

以上 

 

 

検査のご依頼に関するご不明な点やご要望等につきましては、弊社営業担当、 

または学術インフォメーションまでお問い合わせ下さい。TＥＬ：０７５－６３１－６２３０ 

 


